Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2022 г.                                                                                                         № 31
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 84 от 12 ноября 2014 г. «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения «Жипхегенское»

	В соответствии со ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 10.02.2014 г. № 89 «Об утверждении правил осуществления ведомственного контроля для обеспечения федеральных нужд» (в редакции постановления Правительства РФ от 27.07.2019 г. № 973), во исполнение протеста прокуратуры Хилокского района от 30.06.2022 г. № 07-22б-2022, администрация сельского поселения «Жипхегенское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 84 от 12 ноября 2014 г. «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения «Жипхегенское»»:
0. Пункт 7 раздела II «Цели, задачи, предмет контроля» Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения «Жипхегенское» изложить в следующей редакции:
«7. Предметом контроля является:
1) соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
2) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
3) соблюдения требований о нормировании в сфере закупок;
4) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единицы товара, работы, услуги;
5) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключения контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;
6) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;
7) соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций;
8) соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя);
9) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиков )подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
10) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказания услуги условиям контракта;
11) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной услуги целям осуществления закупки;
12) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки».
1.2. Пункт 22 раздела IV «Организация проведения проверок» Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения «Жипхегенское» изложить в следующей редакции:
«22. Срок проведения мероприятия ведомственного контроля не может составлять более чем 15 календарных дней и может быть продлен только один раз не боле чем на 15 календарных дней по решению руководителя органа ведомственного контроля или лица, его замещающего».
1.3.  Пункт 27 раздела IV «Организация проведения проверок» Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения «Жипхегенское» изложить в следующей редакции:
«27. По результатам проведения мероприятия ведомственного контроля составляется акт проверки, который подписывается должностным лицом органа ведомственного контроля, ответственным за проведения мероприятия ведомственного контроля, и предоставляется руководителю органа ведомственного контроля или иному уполномоченному руководителем ведомственного контроля лицу.
 	При выявлении нарушений по результатам мероприятия ведомственного контроля должностными лицами, уполномоченными на проведение мероприятий ведомственного контроля, в порядке, установленном регламентом, разрабатывается и утверждается план устранения выявленных нарушений».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      С.М. Притворова